
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

/М '/2т~ Москва № З У / '  /7 ________

О внесении изменения в приказ Федерального агентства воздушного 
транспорта от 19 января 2018 г. № 33-П

В соответствии с пунктами 25, 29 Правил подготовки планов информатизации 
государственными органами и отчетов об их исполнении, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 365, 
подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 
2004 г. № 396, и на основании положительного заключения Минкомсвязи России от 
04 мая 2018 г. № ЭЗ-ПИ-2018-2-161-670-4 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Федерального агентства воздушного транспорта 
от 19 января 2018 г. № 33-П «Об утверждении плана информатизации Федерального 
агентства воздушного транспорта на очередной 2018 год и плановый период 2019 — 
2020 годов» (далее -  Приказ), изложив приложение к Приказу в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю начальника Управления авиационно-космического поиска и 
спасания Росавиации В.С. Чугунову:

2.1. разместить утвержденный план информатизации на официальном сайте 
Федерального агентства воздушного транспорта в 3-дневный срок;

2.2. разместить настоящий приказ в федеральной государственной 
информационной системе координации информатизации в 5-дневный срок;

2.3. направить настоящий приказ в Министерство финансов Российской 
Федерации.

3. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства воздушного 
транспорта от 05 марта 2018 г. № 170-П «О внесении изменения в приказ 
Федерального агентства воздушного транспорта от 19 января 2018 г. № 33-П».

4. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства воздушного 
транспорта от 29 января 2018 г. № 64-П «О внесении изменения в приказ 
Федерального агентства воздушного транспорта от 19 января 2018 г. № 33-П».



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации А.В. Белякова.

2

Руководитель А.В. Нерадько



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Росавиации 
от У-5~" 0.5 ~ 2018 г. №
«ПРИЛОЖЕНИЕ

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ к приказу Росавиации от 19.01.2018 № 33-П

ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ

от 04 «мая» 2018 г.

Полное наименование государственного органа 

Федеральное агентство воздушного транспорта 

Единица измерения: тыс. рублей

Вид плана («предварительный», «итоговый», «изменения в утвержденный план 
информатизации»)

Коды

Дата 04 мая 2018

Код Г лавы 107

Код ОКЕИ 384

Вид плана Сводный

Номер изменений 3

Уникальный номер 
мероприятия

Тип мероприятия 
по
информатизации

Наименование объекта 
учета

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. 
рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, статьи)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной
финансовый

год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

1. Л. IV . V . V I. V II. V III. IX. X . X I. XII. XIII. X IV .

107.00100107.17.Р.039.18 Развитие АИС ОГУ 1.3, 4 ,5 1700.0 1700.0 1700.0 1.1. Количество 
государственных услуг, 
переведенных в 
электронный вид в 
соответствии с 
установленными 
требованиями и 
оказываемых 
посредством

информационной
системы

Шт. 9 12 14 16 Об утверждении Плана 
мероприятий по 
достижению 
Федеральным 
агентством воздушного 
транспорта значения 
показателя, 
установленного 
подпунктом «в» пункта 1

Указа Президента 
Российской Федерации 
от 7 мая 2012 г. №601 
«Об основных 
направлениях 
совершенствования 
(Приказ, №602 от 2016- 
07-25); О вводе в 
эксплуатацию 
Автоматизированной 
информационной 
системы оказания 
государственных услуг 
Федерального агентства 
воздушного транспорта

1.2. Количество
государственных
функций, выполняемых
государственным
органом посредством
информационной
системы

Шт. 3 4 5 6

3.1. Использование 
программного 
обеспечения в составе 
информационной 
р и г т р м ы  и т  Р р р г т п я

Да / Нет Да Да Да Да



2



российского ПО

3.2. Использование 
СПО в составе 
информационной 
системы

4.1. Наличие 
мероприятий по 
защите информации в 
соответствии с 
требованиями

5.1. Количество 
перечней 
общедоступной 
информации, 
формируемых в 
информационной 
системе, размещенных 
в информационно
телекоммуникационной 

сети «Интернет»

5.2. Количество 
перечней 
общедоступной 
информации, 
формируемых в

информационной 
системе, размещенных 
в информационно
телекоммуникационной 
сети «Интернет» в 
форме открытых 
данных

Да / Нет

Да /  Нет

Шт.

Шт.

Да

Да

Да

Да

Да

Да

Да

Да

(Приказ, №82 от 2011-02- 
21); Ведомственный план 
Федерального агентства 
воздушного транспорта 
по реализации 
Концепции открытости 
федеральных органов 
исполнительной власти 

(Внутренний документ, 
№б/н от 2016-01-29); Об 
утверждении положения 
о Федеральном 
агентстве воздушного 
транспорта
(Постановление, №396 от 
2004-07-30); Техническое 
задание на оказание 
услуг по эксплуатации 
ФГИС
«Автоматизированная 
информационная 
система оказания 
государственных услуг 
Федерального агентства 
воздушного транспорта» 
(АИС ОГУ) в 2017 году 
(Внутренний документ, 
№ГК-29-14 от 2017-02-

14); Техническое 
задание на развитие 
программного продукта 
АИС ОГУ - Реестр 
авиационных учебных 
центров(Внутренний 
документ, №Исх-1185/01 
от 2017-05-30); Протокол 
совещания в 
Минкомсвязи России по 
вопросу обсуждения 
статуса перевода в 
электронный вид услуг 
Федерального агентства 
воздушного транспорта 
(Протокол, №П13-262пр 
от 2017-06-28); Протокол 
заседания подкомиссии 
по использованию 
информационных 
технологий при 
предоставлении 
государственных и 
муниципальных услуг 
Правительственной 
комиссии по 
использованию 
информационных 
технологий для 
улучшения качества



3

107.00100107.16.Э.044.18 Эксплуатация АИС "ЕГРП" 4 450.0 450.0 550.0



ж и зн и  и условий ведения 
п редприним ательской 
деятельности  от
03.03.2017 № 94-п р  
(П ротокол , № 94пр от 
2017-03-03); Сводная 
матрица состава 
действий , утверж денна я  
Протоколом  заседания 
подком иссии по 
использованию  
инф ормационны х 
технологий при

предоставлении 
государственны х и 
м униципальных услуг 
П равительственной 
комиссии по 
использованию  
инф ормационны х 
технологий для 
улучш ения качества 
ж и зн и  и условий ведения 
предприним ательской 
деятельности  от
03.03.2017 № 94-пр 
(П ротокол, № 94-пр от 
2017-03-03);

4.1. Наличие 
мероприятий по 
защ ите инф орм ации в 
соответствии с 
требованиями

Д а  /  Нет Нет Нет Нет Д а О б утверж дении 
полож ения  о 
Ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта 
(П остановление, №396 от 
2004-07-30); Об 
утв ерж д ении  Плана 
мероприятий по 
д остиж ению  
Ф едеральны м  
агентством  воздушного 
транспорта  значения 
показателя, 
установленного 
подпунктом  «в» пункта  1 
У ка за  П резидента 
Российской Ф едерации 
от  7 мая 2012 г.№  601 
«Об основных 
направлениях 
соверш енствования 
(В нутренний документ, 
№ 602 от 2016-07-25); О 
вводе в эксплуатацию  
А втоматизированной 
инф ормационной 
системы "Единый 
государственны й реестр 
прав на воздушные суда

/



4

107 .00100107 .16.Э .277.18 Э ксплуатация ИАС ГА "Аэродромы" 4 600.0 500.0 500.0



и сделок с ними"
(П риказ, № 227 от 2011- 
05-03); Ведомственный 
план Ф едерально го  
агентства  воздуш ного 
тр анспорта  по 
реализации Концепции 
откры тости  
ф едеральны х органов 
исполнительной власти 
на 2016 год  (В нутренний 
докум ент, № б/н от 2016- 
01-29); Т ехническое 
задание  на оказание  
услуг по сопровож де ни ю  
Ф Г И С
«А втом атизированная 
инф орм ационная систем 
а «Единый
государственны й реестр 
прав на воздуш ные суда 
и сделок с  ними» 
(Д руго е , № б/н от 2016- 
10-27);

4.1. Наличие 
м ероприятий по

Д а  / Нет Нет Д а Д а Д а О  единой 
инф орм ационной

защ ите инф орм ации в 
соответствии с 
требованиями

системе Р осавиации и ее 
те рриториальны х 
органов по ведению 
государственного  
реестра  граж д ански х  
аэродромов Российской 
Ф ед е р а ц и и  (Приказ, 
№501 от 2012-08-06); Об 
утв е р ж д е н и и  Плана 
мероприятий по 
дости ж е н и ю  
Ф едеральны м  
агентством  воздуш ного 
транспорта  значения 
показателя,

установленного 
подпунктом  «в» пункта  1 
У ка за  П резидента 
Р оссийской Ф едерации 
от 7 мая 2012 г.№ 601 
«Об основных 
направлениях 
соверш енствования 
(П риказ, № 602 от 2016- 
07-25); Ведомственный 
план по реализации 
К онцепции откры тости  
Ф едеральны х органов 
исполнительной власти 
на 2016 год  (Внутренний 
докум ент, №б/н от 2016-



107 .00100107 .16 .Э .278.18 Э ксплуатация ИАС-Поиск 4 6384.8 7196.5

107 .00100107 .16.Э .279 .18 Э ксплуатация Ф ГИ С  "РЭВС" 4 909.7 800.0



5
01-29);

7246.5 4.1. Наличие 
мероприятий по 
защ ите инф орм ации в 
соответствии с 
требованиями

Д а  /  Нет Нет Д а Д а Д а О  вводе в эксплуатацию  
А втоматизированной 
инф орм ационно
аналитической системы 
"П оиск" для 
инф орм ационной 
п о д д е р ж ки  
подразделений 
авиационно- 
косм ического поиска  и 
спасания и 
взаимодействующ их 
подразделений 
Ф ед ерально го  агентства 
воздуш ного транспорта  
(П риказ, № 178 от 2011- 
04-14); Техническое 
задание  на оказание  
услуг по эксплуатации 
автоматизированной 
инф орм ационно
аналитической системы 
«Поиск» (ИАС -Поиск) 
Единой Системы 
авиационно- 
косм ического поиска и
спасания Ф едерально го  
агентства  воздуш ного 
транспорта  в 2017 году 
(Д руго е , №б/н от 2017- 
01-01);

800.0 4.1. Наличие 
м ероприятий по 
защ ите инф орм ации в 
соответствии с 
требованиями

Д а  / Нет Нет Д а Д а Д а О  ф едеральны х 
государственны х 
инф ормационных 
системах "Реестр 
эксплуатантов и 
воздушных судов" и 
"Реестр выданных 
свидетельств 
авиационного 
персонала" (Приказ,
№551 от 2011-09-15); А кт 
ввода в эксплуатацию  
Ф едеральной 
государственной 
инф ормационной 
системы « Р е е с т р  
эксплуатантов и 
воздушных судов» 
(Д ругое , №3 от 2011-10- 
02); Об утверж дении 
полож ения  о 
Ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта 
(П остановление, № 396 от 
2004-07-30); Техническое



6

1 07.00100107 .16 .Э .2 80 .18 Э ксплуатация Ф Г И С  «РАП» 2 ,4 820.0 800.0 800.0

1 07.00100107.17 .Э .2364 .18 Э ксплуатация О ф ициальны й
интернет-сайт
Росавиации

4 1013.1 1378.1 1078.1



задание  на оказание 
услуг по техническому 
сопровож де ни ю  
Ф едерально й 
государственной 
инф ормационной 
системы «Реестр 
эксплуатантов и 
воздушных судов» 
(Д руго е , №б/н от 2017- 
04-17);

4 .1. Наличие 
мероприятий по 
защ ите инф ормации в 
соответствии с 
требованиями

Д а  /  Нет Нет Д а Д а Д а «О ф едеральны х 
государственны х 
инф ормационны х 
системах "Реестр 
эксплуатантов и 
воздушных судов" и 
"Р еестр выданных 
свидетельств 
авиационного 
персонала" (Приказ, 
№551 от 2011-09-15); Об 
утв е р ж д е н и и  положения 
о Ф едеральном  
агентстве  воздуш ного 
тр анспорта
(П остановление, №396 от 
2004-07-29); А кт  ввода в 
эксплуатацию  
Ф едерально й 
государственной 
инф орм ационной 
системы «Реестр 
выданных свидетельств 
авиационного 
персонала». (Д ругое, №4 
от 2011-10-02); 
Т ехническое задание на 
оказание  услуг по 
эксплуатации Ф Г И С  РАП 
(Д руго е , №б/н от 2017-

4.1. Наличие 
мероприятий по 
защ ите инф ормации в 
соответствии с 
требованиями

Д а  /  Нет Нет Нет Д а Д а 0 6  оф ициальном  
интернет-сайте 
ф едерального  агентства 
воздуш ного транспорта 
(П риказ, № 503 от 2008- 
11 -17); Об утверж дении 
п олож ения  о 
Ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта 
(П остановление, № 396 от 
2004-07-30); Техническое 
задание  на

эксплуатацию  
оф ици ального  Интернет-



7

107.001001 07 .17 .Э .2367.18 Э ксплуатация РПАК АНИ 4 1569.1 1468.6 1484.6



о ст  1 а. г коавиации
(Д ругое , № б/н от 2017- 
12-21); А кт  ввода в 
промышленную 
эксплуатацию  
обновленной версии 
компонента 
инф орм ационно
телекоммуникационной 
инф раструктуры  
«О ф ициальны й 
интернет-сайт 
Ф едерально го  агентства  
воздуш ного транспорта» 
(Внутренний документ,

пт ап..!!!.-! О.ПГП.-----------

4.1. Наличие 
м ероприятий по 
защ ите инф орм ации в 
соответствии с 
требованиями

Д а  / Нет Нет Д а Д а Д а
141й 1 а  и 1 к -  ии/,
О б утверж д ении  
полож ения о 
Ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта 
(Постановление, № 396 от 
2004-07-30); П риказ о 
вводе в эксплуатацию  
РПАК АНИ в 
Д альневосточном  МТУ 
Росавиации (Внутренний 
докум ент, № 275 от 2016- 
12-26); П риказ о вводе в
эксплуатацию  РП АК АНИ 
в С еверо-Западном  МТУ 
Р осавиации (Внутренний 
докум ент, № 17ф  от 
2016-12-05); А кт  ввода в 
эксплуатацию  РПАК АНИ 
в Ю жном  МТУ 
Р осавиации (Внутренний 
докум ент, № б/н от 2016-
09-22); П риказ о вводе в 
эксплуатацию  РПАК АНИ 
в Уральском  МТУ 
Р о савиации(В нутренний

докум ент, № 267 от 2016- 
12-30); П риказ о вводе в 
эксплуатацию  РП АК АНИ 
в Западно-С ибирском  
МТУ Росавиации 
(В нутренний докум ент, 
№ 404 от 2016-12-27); 
П риказ о вводе в 
эксплуатацию  РПАК АНИ 
в П риволж ском  МТУ 
Росавиации (Внутренний 
докум ент, № 140 от 2016-
10-20); ОБ 
У ТВ Е Р Ж Д Е Н И И  
П О Р Я Д КА  РА ЗР АБО ТКИ  
И ПРАВИЛ 
П РЕДО С ТАВЛЕНИЯ 
л о о п и л о ы г л !  1мгъиигн/1



107.00100107 .17 .Э .2368.18 Э ксплуатация Ф П А К  ЦО САИ 2 ,4 100.0 100.0

107.00100107 .17 .Э .2642.18 Э ксплуатация АИС ОГУ 4 4310.0 4290.0



V-/! 1Г\1_)К 11 ЛЛЦУ 1Ч-/1 II 1
И Н Ф О Р М А Ц И И  (П риказ, 
№ 305 от 2014-10-31); 
И нф орм ация о вводе в 
эксплуатацию  
оборудования, 
поставленного в рамках 
ф едеральной целевой 
программы
«П оддерж ание , развитие 
и использование 
системы ГП О Н АС С на 
2012-2020 годы»
(Д руго е , №б/н от 2017-

100.0 4.1. Наличие 
м ероприятий по 
защ ите инф орм ации в 
соответствии с 
требованиями

Д а  /  Нет Нет Нет Д а Д а Об утв ерж д ении  
полож е ни я  о 
Ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта  
(П остановление, № 396 от 
2004-07-30); П риказ о 
вводе в эксплуатацию  
програм м но-аппаратного 
ком плекса  по сбору, 
передаче, обработке, 
хранению  и

распространению
аэронавигационной 
инф орм ации (П риказ, 
№ 1059 от 2016-12-30); 
А кт  прием ки работ по 
вводу в эксплуатацию  
програм м но-аппаратного 
ком плекса  "Ц ентральны й 
орган С А И " (ПАК АНИ) в 
рамках ком плексной 
автом атизированной 
системы сбора, 
передачи, обработки , 
хранения и 
распространения 
аэронавигационной 
инф орм ации (КАС 
С П О ХР АНИ 
(В нутренний докум ент, 
№б/н от 2016-09-30); ОБ 
У Т В Е Р Ж Д Е Н И И  
П О Р Я Д К А  Р А ЗР АБО ТКИ  
И ПРАВИЛ 
П РЕД О С ТАВ Л Е Н И Я  
А Э Р О Н АВИ ГАЦ И О Н Н О Й  
И Н Ф О Р М А Ц И И  (П риказ, 
: ~ . - г _  ~ . . .

4290.0 4.1. Наличие 
м ероприятий по 
защ ите инф орм ации в 
соответствии с 
требованиями

Д а  /  Нет Д а Нет Нет Д а Об утв е р ж д е н и и  Плана 
м ероприятий по 
дости ж е н и ю  
Ф едеральны м  
агентством  воздуш ного





1 рапо 1 ю|-( 1 а  опачспии
показателя, 
установленного 
подпунктом  «в» п ункта  1 
У ка за  П резидента 
Р оссийской Ф едераци и  
от 7 мая 2012 г.№  601 
«Об основных 
направлениях 
соверш енствования 
(П риказ, № 602 от 2016-

07-25); О  вводе в 
эксплуатацию  
Автом атизированной 
инф орм ационной 
системы оказания 
государственны х услуг 
Ф ед ерал ьно го  агентства  
воздуш ного транспорта  
(П риказ, № 82 от 2011-02- 
21); Ведомственны й план 
по реализации 
Концепции откры тости  
Ф едеральны х органов 
исполнительной власти 
на 2016 год  (В нутренний 
докум ент, № б/н от 2016-
01-29); А кт  ввода в 
эксплуатацию  
Автом атизированной 
инф орм ационной 
системы оказания 
государственны х услуг 
Ф ед ерально го  агентства  
воздуш ного тр анспорта 
(Внутренний докум ент, 
№1 от  2011-04-16); 
Государственны й 
ко н тр а кт  на оказание  
услуг по эксплуатации 
Ф ГИ С
«А втом атизированная 
инф орм ационная 
система оказания 
государственны х услуг 
Ф ед ерально го  агентства  
воздуш ного транспорта» 
(АИС О ГУ) в 2017 году 
(Д руго е , № ГК-29 -14  от 
2017-02-14); Техническое 
задание на оказание  
услуг по эксплуатации 
Ф ГИ С
«А втом атизированная

инф ормационная 
система оказания 
государственны х услуг 
Ф ед еоально го  агентства



10

воздуш ного транспорта» 
(АИС О ГУ) в 2017 году 
(Д ругое. №б/н от 2017- 
05-24):

(хуху) И ТО ГО  по мероприятиям  по инф орм атизации, соответствующ им приоритетным 
направлениям

17856.7 18683.2 18549.2

(XVI) И ТО ГО  по  прочим  мероприятиям по инф орм атизации 0.0 0.0 0.0

(XVII) ВСЕГО 17856.7 18683.2 18549.2

(х\/м1х\/) И Т О Г О  по мероприятиям  по инф орм атизации, соответствующ им приоритетным 
направлениям

0.0 0.0 0.0

107 .00100107.17.Э .2170.18 Эксплуатация С Э Д  Ф едерального 
агентства  воздушного 
тр анспорта

9500.0 1800.0 1800.0 Об утверж дении 
полож ения о 
Ф едеральном  агентстве  
воздуш ного транспорта  
(Постановление, № 396 от 
2004-07-30); А кт  ввода в 
промышленную 
эксплуатацию  Системы 
электронного 
докум ентооборота 
Ф едерально го  агентства  
воздуш ного транспорта  
(С Э Д  Росавиации) 
(Внутренний докум ент,
№7 от 2011-11-27); 
Техническое задание  на 
поставку Л ицензии С Э Д  
(В нутренний докум ент, 
№ 08.03-449 от 2016-12- 
21); ТЕХН И ЧЕС КО Е 
ЗА Д А Н И Е  на оказание  
услуг по эксплуатации 
системы электронного  
докум ентооборота 
(В нутренний докум ент, 
№б/н от 2016-12-10);

107 .00100107.17.Э .2176.18 Э ксплуатация Система
бухгалтерского  и 
кадрового  учета 
"Кварта"

4300.0 4300.0 4300.0 Об утверж д ении  
положения о 
Ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта  
(Постановление, № 396 от 
2004-07-30); Т ехническое 
задание на оказание  
услуг по сопровож де ни ю  
и эксплуатации 
программных комплексов 
«КВАРТА» с учетом 
текущих изменений 
нормативно-правовой 
базы (Внутренний 
докум ент, № б/н от 2016- 
05-12); Нормативы 
затрат на приобретение 
работ, услуг в рамках 
затоат на



11
и нф орм ационно
комм уникационны е 
технологии работников 
центрального  аппарата  
Ф ед е р а л ь но го  агентства  
воздуш ного транспорта  
(Внутренний докум ент, 
№б/н от 2016-06-08); А К Т  
ввода системма 
б ухгалтерского  и 
кадр ового  учета  
«Кварта » (В н утр е н н и й  
докум ент, №2 от 2012-04- 
14); П риказ Росавиации 
от 30 июня 2017 г. № 
533-П  Об утв ерж д ении  
нормативных за тр а т на 
обеспечение ф ункци й  
центрального  аппарата  и 
те рриториальны х 
органов Ф едерально го  
агентства  воздуш ного 
тр анспорта  (П риказ, 
№ 533-П от 2017-06-30);

107 .00100107 .17 .Э .2366.18 Э ксплуатация И нф ормационные и 8689.7 8716.3 8727.6 Об утв ерж д ении  
полож ения  о

системы Ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта  
(П остановление, № 396 от 
2004-07-30); Т ехническое 
задание  на о казание  
инф орм ационны х услуг с 
использованием  
экзем пляров системы 
КонсультантП лю с в 2017 
го д у (В н утр е н ни й  
докум ент,
№ 0173100002916000056- 
0034503-02 от  2017-01- 

11)!

(XIX) И ТО ГО  по  прочим мероприятиям по инф орматизации 22489.7 14816.3 14827.6

(хх) ВС ЕГО 22489.7 14816.3 14827.6

(хх 1ху) И ТО ГО  по мероприятиям  по инф орматизации, соответствующ им приоритетным 
направлениям

0.0 0.0 0.0

(ххЛ) И ТО ГО  п о  прочим мероприятиям по инф орм атизации 0.0 0.0 0.0

(XXIII) ВС ЕГО 0.0 0.0 0.0

107 .00100107 .18.Р. 1 0925.01 Развитие Рабочие станции 
общего назначения 
Росавиации включая 
периф ерийное 
оборудование и 
общесистемное ПО

3 600.0 500.0 500.0 3.3. И спользование 
программного 
обеспечения из 
Р еестра российского  
ПО в составе Ц О Д  или 
компонентов

Д а  /  Нет Д а Д а Д а Д а П риказ Росавиации от 
07.08.2017 № 649-П  «О 
переходе Ф ед ерально го  
агентства  воздуш ного 
тр анспорта  и 
подведомственных



12
п п ц л ^ м а ц г ю п п и -

телекоммуникационной
инф раструктуры

и р |  а г т л з ц и п  па

использование 
отечественного 
о ф исного  программного 
обеспечения, в том числе 
ранее за купленного 
о ф исного  программного 
обеспечения» (П риказ, 
№ 649-П от 2017-08-07); 
Об утверж д ении

полож е ни я  о 
ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта 
(П остановление, № 396 от 
2004-07-30):

( х х ш х у ) И ТО ГО  по м ероприя 1 

направлениям

иям по инф орм атизации, соответствующ им приоритетным 600.0 500.0 500.0

107 .00100107 .17.Э .6006.01 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инф раструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Росавиации

12245.4 11345.4 11634.7 Об утверж д ении  
полож ения  о 
Ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта 
(П остановление, №396 от 
2004-07-30);

107 .00100107 .16 .Э .4 3 1.18 Э ксплуатация Рабочие станции 8901.2 10370.6 10533.7 Об утверж д ении  
полож ения  о

Росавиации включая 
периф ерийное 
оборудование и 
общесистемное ПО

ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта 
(П остановление, № 396 от 
2004-07-30); Об 
утверж д ении  
нормативных за трат на 
обеспечение ф ункци й 
центрального  аппарата  и 
территориальны х 
органов Ф едерального  
агентства  воздуш ного 
транспорта  (П риказ, 
№ 586 от 2015-09-11); Об 
утв ерж д ении  требований 
к закупаемым 
центральным аппаратом 
Ф ед ерально го  агентства 
воздуш ного транспорта, 
его территориальными 
органами и 
подведомственными 
казенными 
учреж дениям и 
отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных

цен товаров, (Приказ, 
№620 от  2016-07-29); Об 
утверж дении 
нормативных за трат на 
обеспечение ф ункци й



13

107 .00100107 .17.Э.6920.01 Э ксплуатация Рабочие станции 
общего назначения 
Росавиации включая 
периф ерийное 
оборудование и 
общ есистемное ПО

6207.3 6112.6 6275.2



ф едеральны х казенны х 
учреж дений , 
подведомственных 
Ф едеральном у агентству 
воздуш ного транспорта  
(П риказ, № 618 от 2016- 
У /  . с , .
О б утверж дении 
полож ения о 
ф едеральном  агентстве  
воздуш ного транспорта  
(Постановление, № 396 от 
2004-07-30); Об 
утверж дении 
нормативных за тр а т на 
обеспечение ф ункци й  
центрального аппарата  и 
территориальны х 
органов Ф ед ерально го  
агентства  воздуш ного 
тр анспорта (П риказ, 
№ 586 от 2015-09-11); Об 
утверж д ении  требований 
к закупаемым 
центральным аппаратом  
Ф ед ерально го  агентства  
воздуш ного транспорта,
его  территориальны ми 
органами и 
подведомственными 
казенными 
учреж дениям и 
отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных 
цен товаров, (П риказ, 
№ 620 от 2016-07-29); Об 
утверж д ении

нормативных за трат на 
обеспечение ф ункци й  
ф едеральны х казенны х 
учреж дений , 
подведомственных 
Ф едеральном у а гентству 
воздуш ного транспорта  
(П риказ, № 618 от  2016- 
07-28); П риказ переходе 
Ф едерального  агентства  
воздуш ного тр анспорта  и 
подведомственных 
организаций на 
использование 
отечественного 
оф исного  программного 
обеспечения, в том числе 
ранее за купленного 
оф исного  программного 
обеспечения (П риказ,



14

1 07.00100107.17 .Э .42 9 .18 Эксплуатация ЛВС Росавиации 1100.0 1100.0 1100.0

1 07 .00100107.17.Э .433.18 Э ксплуатация Серверное
оборудование
Росавиации

5890.9 20902.9 21702.9



№ 649-П от 2017-08-07):

Об утв ерж д ении  
полож ения о 
Ф едеральном  агентстве  
воздуш ного транспорта  
(Постановление, № 396 от 
2004-07-30); Техническое  
задание на о казание  
услуг эксплуатации 
локальной
вы числительной сети 
Ф едерально го  агентства  
воздуш ного тр анспорта  в 
2017 году (Д руго е , 
№ 08.03-429 от 2016-11- 
29); А кт ввода в 
промышленную 
эксплуатацию  (А кт. №15 
от 2012-11-26);

Об утверж д ении  
п олож ения о 
Ф едеральном  агентстве

воздуш ного транспорта  
(П о становл ение ,№ 396 от 
2004-07-30); Техническое
задание на оказание  
услуг по сопровож де ни ю  
серверного 
оборудования 
Ф едерально го  агентства  
воздуш ного тр анспорта  в 
2017 году (Д руго е , №б/н 
от 2016-11-26); Об 
утверж дении 
нормативных за тр а т на 
обеспечение ф ункци й  
центрального аппарата  и 
территориальны х 
органов Ф е д ерал ьно го  
агентства  воздуш ного 
тр анспорта (П риказ, 
№ 586 от 2015-09-11); Об 
утверж д ении  требований 
к закупаемым 
центральным аппаратом  
Ф едерально го  агентства  
воздуш ного транспорта, 
е го территориальны м и 
органами и 
подведомственными 
казенными 
учреж дениям и 
отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных 
цен товаров, (П риказ, 
№ 620 от 2016-07-29); Об



15
утверж дении 
нормативных за трат на 
обеспечение ф ункци й 
ф едеральны х казенных 
учреж дений , 
подведомственных 
Ф едеральном у агентству 
воздуш ного транспорта

(П риказ, № 618 от 2016-

107.00100107 .17.Э .434.18 Э ксплуатация Сетевые средства 
печати и копирования 
данных Росавиации

3950.0 3950.0 3950.0 б & ут& е р ж д е н и и  
полож ения о 
ф едеральном  агентстве 
воздуш ного тр анспорта 
(Постановление, № 396 от 
2004-07-30); А кт  ввода в 
эксплуатацию  С редства 
печати и копирования 
данны х Росавиации 
(В нутренний докум ент, 
№13 от 2012-11-26); 
Техническое задание 
(В нутренний докум ент, 
№б/н от 2017-07-03);

107 .00100107 .16.Э .2175.18 Э ксплуатация Ком плексная система 9401.5 8960.2 8855.4 Об утверж дении 
положения о

инф ормации
Росавиации

Ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта 
(Постановление, № 396 от 
2004-07-30); А кт  ввода в 
в эксплуатацию  
Ком плексная система 
обеспечения защиты 
инф ормации Росавиации 
(Внутренний докум ент, 
№б/н от 2012-12-25);

107 .00100107 .17.Э .2896.18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инф раструктура , 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Росавиации

13358.2 13774.3 13658.1 Об утверж дении 
полож ения о 
Ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта 
(П остановление, № 396 от 
2004-07-30); Об 
утверж дении 
нормативных затрат на 
обеспечение ф ункций 
центрального аппарата и 
территориальны х 
органов Ф едерального  
агентства воздушного 
транспорта  (П риказ,

№ 586 от 2015-09-11); Об 
утверж дении требований 
к закупаемым 
центральным аппаратом 
Ф едерального  агентства 
воздуш ного транспорта,



16

107 .00100107 .17.Э .3838.18 Э ксплуатация Телекоммуникационная 
инф раструктура , 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Росавиации

19530.0 19530.0 19530.0



его территориальными 
органам и и 
подведомственными 
казенными 
учреж дениям и 
отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных 
цен товаров, (П риказ, 
№ 620 от 2016-07-29); Об 
утверж дении 
нормативных за трат на 
обеспечение ф ункций 
ф едеральны х казенны х 
уч реж дений , 
подведомственных 
Ф едеральном у агентству 
воздуш ного транспорта 
(П риказ, №618 от 2016- 
07-28);

О б утверж дении 
полож ения  о 
Ф едеральном  агентстве 
воздуш ного транспорта 
(Постановление, № 396 от 
2004-07-30); Об
утверж дении 
нормативных затрат на 
обеспечение ф ункций 
центрального аппарата  и 
территориальны х 
органов Ф едерального  
агентства  воздушного 
тр анспорта (Приказ, 
№ 586 от 2015-09-11); Об 
утверж д ении  требований

к закупаемым 
центральным аппаратом 
Ф едерального  агентства 
воздуш ного транспорта, 
е го территориальны ми 
органами и 
подведомственными 
казенными 
учреж дениям и 
отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных 
цен товаров, (Приказ, 
№ 620 от 2016-07-29); 
Техническое задание на 
оказание  услуг по 
эксплуатации системы 
телеф онной связи 
(Внутренний документ, 
№б/н от 2016-10-26); 
ТЕХНИ ЧЕС КО Е



17

107.00100107.1 7.Э .4908.18 Эксплуатация Рабочие станции 
общего назначения 
Росавиации включая 
периф ерийное

4750.0 4650.0 4650.0



ЗА Д А Н И Е  на оказание  
ком плекса услуг 
телеграф ной связи для 
н у ж д  Ф едерального  
агентства  воздуш ного 
транспорта  в 2017 году 
(В нутренний докум ент, 
№б/н от 2016-10-10); 
Техническое задание  на 
оказание  услуг местной, 
внутризоновой и 
м еж дугородней 
телеф онии для н уж д  
Ф едерального  агентства  
воздуш ного транспорта  в 
2017 году (В нутренний 
докум ент, №б/н от 2017- 
03-10); Техническое 
задание  на оказание  
услуг по предоставлению  
Ф едеральном у а гентству 
воздуш ного тр анспорта

доступа  к сети Интернет 
в 2017 году (Внутренний 
докум ент, №б/н от 2016- 
12-09); Техническое
оа,цсдмкю па игчсдосдгимо
комплексны х услуг связи 
(В нутренний докум ент, 
№б/н от 2017-03-14); 
Техническое задание  на 
за купку  резервного 
марш рутизатора 1Р 
телеф онии для н уж д  
Ф едерального  агентства  
воздуш ного транспорта 
(В нутренний докум ент, 
№б/н от 2016-12-15); 
ТЕХНИ ЧЕС КО Е 
ЗА Д А Н И Е  на 
предоставление услуг 
стационарной городской, 
м еж дугородней н 
меж дународной 
телеф онной связи в 2017 
году (Внутренний 
докум ент, №б/н от 2016- 
11-18); Техническое 
задание  на оказание 
услуг подвиж ной 
ради отелеф онной связи 
(В нутренний докум ент, 
№б/н от 2016-10-26);

Об утверж дении 
полож ения о 
ф едеральном агентстве  
воздуш ного тр анспорта



18
оборудование и 
общ есистемное ПО

(Постановление, № 396 от 
2004-07-30); Об 
утверж д ении  
нормативных за трат на 
обеспечение ф ункций 
центрального аппарата  и 
территориальны х

органов Ф едерально го  
агентства  воздуш ного 
транспорта  (П риказ, 
№ 586 от 2017-07-05); Об 
утв ерж д ении  требований 
к закупаемым 
центральным аппаратом 
Ф едерально го  агентства  
воздуш ного транспорта, 
е го территориальны ми 
органами и 
подведомственными 
казенными 
учреж дениям и 
отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных 
цен товаров, (П риказ, 
№620 от 2017-07-05);

Ф едерально го  агентства 
воздуш ного транспорта  и 
подведомственных 
организаций на 
использование 
отечественного 
оф исного  програм много 
обеспечения, в том числе 
ранее за купленного 
оф исного  программного 
обеспечения (Приказ, 
№ 649-П от 2017-08-07);

» .

(XXV) ИТО ГО  по прочим  мероприятиям по инф орм атизации 85334.5 100696.0 101890.0

(X X VI) ВС ЕГО 85934.5 101196.0 102390.0


